Universitätsbibliothek Paderborn

**Hexameron Mysteriologicvm in quo ex Gen. c. 1.
Cosmopoeja Hominis Lapsi Mystica id est Omnia omnium
à Creatione Mundi statuum propriè dicta Sacra menta
salutis perditae restaurativa nec non Hierarchia ...**

**Stummel, Friedrich
Sneps, Martin**

Heripoli, 1663

Reseratio Duodecima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9468

catur, est compositum ex ma-
teria primâ & formâ corporei-
tatis substantiali, ex partiali-
bus formis heterogeneis in-
tegrata.

RE SERATIO DUODECIMA,
*SOL Euccharisticus ex pane & vi-
no in verbis consecratis ef-
citur; Actione transsubstanzia-
tiatis.*

POstquam Gen. i. v. i. crea-
vit Deus Cœlum & terram
dixit die primo v. 4 fiat; die
secundo v. 6. fiat; die quarto
v. 14. fiat: & facta sunt lux,
firmamentum ac luminaria
in firmamento: quid videtur,
an in præjacente materia? di-
co quod sic: Dixit VERBUM
CARO: hoc est corpus meum;
dixit: hic est sanguis meus: quid
videtur, an corpus & sanguis

in

in præjacente materia panis &
 vini? practicè dubitas? practi-
 cè respondeo & dico, quod nō,
 (speculativè loquendo con-
 tradictoria genet) tantus est e-
 nim inter substantiam panis &
 corpus Christi conflictus, ut
 repugnet manere panem hic
 vel etiam alibi extra species
 cum transubstantiationis Eu-
 charisticæ termino ad quem,
 qui non est Christi corpus se-
 cundum essendi modum sim-
 pliciter in toto ambitu entis,
 id quod si per impossibile non
 esset in rerum natura, tanta
 nimis inest efficacia for-
 mæ, nihil implicaret. Forma
 consecrativa panis, *hoc est cor-*
pus meum; Calicis; *hic est san-*
guis meus nunquā secundum
 Dialecticæ leges, ut vera, sed

34.

Nequae ut falsa enunciatur, ô pauper Aristoteles! tantum vera est in sola logica Verbi Divini; *bis* & *hoc* in formis demonstrant, nequaquam materiam, quæ est panis & vinum, ille; triticeus, hoc; de vite, album, rubrum ex utroq; mixtū cuiuscunq; Regionis & Nationis, et si vinum ab alio foret specie distinctum, in alia autem diversa aut substantialiter alterata materia velle confidere corpus & sanguinem Domini nostri Iesu Christi, infandum scelus est, & nefandum sacrilegium. Ipsa modica aqua non Sacramenti, sed præcepti necessitate, latici sacro affusa, in vinum conversa, seu mediatae transit in sanguinem.

RE.